
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: dott. Federico Nassuato 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. 16.04.1994, n. 297 e s.m.i., recante il “Testo unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 

VISTO l’art. 44 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022-2025; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 1922 dd. 01.12.2023, di 
approvazione del Piano di dimensionamento della rete scolastica e della programmazione 

dell’offerta formativa per l’a.s. 2024/25, e i relativi allegati; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. AOODRFVG n. 16662 dd. 22.12.2023, di recepimento della predetta Delibera della 
Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 1922 dd. 01.12.2023; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOOUSPTS n. 48 dd. 10.01.2024, avente per oggetto 
“Operazioni di dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/25”; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOOUSPTS n. 393 dd. 08.02.2024, avente per oggetto 

“Graduatoria unica di singolo dimensionamento dei D.S.G.A. titolari presso le istituzioni 
scolastiche coinvolte nel Piano di dimensionamento a.s. 2024/25. Richiesta compilazione 
scheda per la valutazione dei titoli”; 

VISTA la comunicazione trasmessa da questo Ufficio con PEO dd. 09.02.2024 agli Istituti 
Comprensivi “Antonio Bergamas”, “Tiziana Weiss” e “Ai Campi Elisi”, avente per oggetto 

“Assegnazione titolarità dei D.S.G.A. a seguito di dimensionamento. Istruzioni operative per 
eventuale domanda di assegnazione ex art. 44, comma 3, p.to II), CCNI”; 

VALUTATA la documentazione tempestivamente prodotta dai D.S.G.A. titolari delle Istituzioni scolastiche 
coinvolte nelle operazioni di singolo dimensionamento per l’a.s. 2024/25; 

RITENUTO di dover formulare le graduatorie uniche per singolo dimensionamento dei D.S.G.A., con 
contestuale assegnazione delle sedi di titolarità per l’a.s. 2024/25 al personale non perdente 
posto, secondo le modalità previste dall’art. 44, commi 3-4, del CCNI; 

DECRETA 

Sono pubblicate in data odierna sull’Albo e sito web di questo Ufficio le graduatorie uniche per singolo 
dimensionamento dei D.S.G.A. titolari presso le Istituzioni scolastiche coinvolte nelle operazioni di 
dimensionamento per l’a.s. 2024/25, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Il personale non perdente posto è assegnato, a decorrere dall’a.s. 2024/25, presso le sedi di titolarità 
indicate nelle suddette graduatorie, nell’ambito di ciascun singolo dimensionamento. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 10 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
 Il Dirigente 

Valeria ANTEZZA 
 

Ai Dirigenti scolastici e ai D.S.G.A. titolari 

I.C. “Margherita Hack” Trieste 

I.C. “Roiano-Gretta” Trieste 

I.C. “Antonio Bergamas” Trieste 
I.C. “Tiziana Weiss” Trieste 

I.C. “Ai Campi Elisi” Trieste 

Alla Direzione Generale dell’USR per il FVG 

Alle OO.SS. provinciali del Comparto Istruzione 

All’Albo e sito web 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-02-23T13:52:16+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-02-23T15:09:21+0100
	protocollo




